
Výroční zpráva
Obecně prospěšné společnosti 

za rok 2012

GROUP OF CREATIVE STUDIOS
CZECH REPUBLIC

1

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Obsah

Úvodní slovo 3
Poslání a cíle společnosti 4
Obecné informace o společnosti 5
Zpráva o činnosti 6
Finanční zpráva za rok 2012 8
Výhled na rok 2013 10

2

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Úvodní slovo
Vážení obchodní partneři, zaměstnanci a přátelé,

předkládám vám Výroční zprávu za rok 2012 společnosti NuArt o.p.s. (dále jen „společnost“), ve které se můžete společně 
s námi ohlédnout za událostmi uplynulého roku.

Rok 2012 byl vůbec prvním rokem působnosti naší společnosti na trhu. Jako každý nový subjekt jsme i my museli z počátku 
řešit krok za krokem jednotlivé výzvy a situace, které nás postupně dovedly k současné podobě společnosti, která dnes již má 
světu co nabídnout.

Podařilo se nám nalézt a vybudovat vhodné sídlo v centru Českých Budějovic, Chelčického 95/15, jehož předností je krátká 
docházková vzdálenost od autobusového i vlakového nádraží. K dispozici máme i vlastní parkoviště. V našem sídle jsme 
vybudovali profesionální audio studio, které splňuje veškeré standardy na nahrávání a produkování hudby a zvuků na světové 
úrovni. Součástí našeho sídla je rovněž počítačová učebna, která je připravena na náročné grafické procesy a tedy i na vývoj 
počítačových her a audio–video produktů.

Již v průběhu druhé poloviny roku 2012 naše společnost začala se vzděláváním, konkrétně školením učitelů ze Střední odborné 
školy elektrotechnické, Centra odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou (dále jen „SOŠE, COP“). Vše pro nás vyvrcholilo výběro-
vým řízením, na základě kterého zajišťujeme odbornou praxi pro studenty SOŠE, COP v období od 1. 6. 2012 do 31. 12. 2014. 

Závěrem bych rád poděkoval všem zaměstnancům naší společnosti za jejich dosavadní práci a nasazení, se kterým odváděli 
veškeré pracovní úkony a podíleli se tak na vytvoření současné podoby naší společnosti. Pevně doufám, že nadcházející rok 
2013 bude minimálně stejně tak úspěšný jako rok předchozí a přeji všem mnoho dalších úspěchů.

                                                                                         …………….......................................… 
V Českých Budějovicích dne 1. března 2013                                                 Daniel Habrda 
                                                                                                          Ředitel OPS

3

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Poslání a cíle společnosti
Společnost NuArt o.p.s. vznikla v roce 2011 na základě dlouhodobých zkušeností a dalšího osobního rozvoje zakládajících 
členů. Autorské záměry a tvůrčí projekty podnikání lze datovat již k počátku roku 1993. Postupným získáním mnoha zkušeností 
i kontaktů vybudovala naše společnost perspektivní vizi. Hlavním předmětem činnosti společnosti je poskytování služeb v oblasti

•  multimédií

•  grafiky

•  webdesignu

•  propagace

•  realizace odborných vzdělávacích kurzů

•  realizace výstav a koncertů.

Jsme také moderní kulturní producentskou společností v oblasti autorské hudební i filmové tvorby, zabývající se také herním 
enginem. Důležitou činností naší společnosti je rovněž poradenství v oblasti regionálního rozvoje a zpracovávání žádostí 
o dotace ze strukturálních fondů EU. Dílčí činnosti jsou směřovány na podporu obecně prospěšných cílů.

4

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Obecné informace o společnosti
Tabulka č. 1: Obecné informace o společnosti

Datum vzniku společnosti
23. 11. 2011
zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 205

Adresa sídla společnosti Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice
IČ IČ: 28142691
URL, e-mail www.nuart.cz; info@nuart.cz
Ředitel společnosti
(statutární orgán)

Daniel Habrda

Zakladatel společnosti Daniel Habrda

Správní rada
Michal Habrda (předseda)
Mgr. Petr Jánský, Ph.D., Ing. Petr Tichánek

Dozorčí rada
Zdenka Habrdová (předseda) 
Ivan Habrda, Eliška Hlaváčová

Zprávu zpracoval Ing. Petr Tichánek, Bc. Karel Klozar

5

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Zpráva o činnosti
V první polovině roku 2012 probíhaly přípravné práce v prostorách společnosti v ulici Chelčického 95/15 v Českých Budějovi-
cích. Došlo k pořízení a vybavení učebny potřebným technickým zařízením. Postupně bylo vytvořeno audio studio s instalací 
nahrávací techniky a to včetně drobných stavebních úprav. Veškeré přípravné činnosti vedly k možnosti realizovat naplánované 
záměry spojené s předmětem činnosti společnosti.

Následné komerční aktivity společnosti NuArt o.p.s. se zaměřovaly především na vzdělávání. Od 25. 10. 2012 probíhá po dobu 
šesti měsíců průběžné školení učitelů v oblasti využívání grafického softwaru Autodesk Maya, Adobe Photoshop a programo-
vacího jazyka C# (Java). Tohoto dalšího vzdělávání se zúčastňuje 6 učitelů ze Střední odborné školy elektrotechnické, COP 
Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537.

Současně během podzimu 2012 probíhalo výběrové řízení a následné uzavření smlouvy o poskytování praxe pro žáky 2. a 3. 
ročníku Střední odborné školy elektrotechnické, COP Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537. Praxe byla zahájena v říjnu 2012 
a bude probíhat do konce roku 2014. Aktivity praktického vzdělávání jsou realizovány v prostorách naší společnosti v učebně 
a v nahrávacím studiu v Chelčické ulici 95/15. Zakázka na praktické vzdělávání žáků je hlavním záměrem schváleného projektu 
s názvem „Zkvalitnění a rozšíření výuky v IT oborech na SOŠE, COP Hluboká nad Vltavou“.

Stručný popis aktivit projektu

Cílem projektu je zkvalitnění podmínek vzdělávání v technických oborech na SOŠE, COP Hluboká nad Vltavou včetně zvy-
šování motivace žáků ke vzdělávání. Účelem projektu je vytvoření nepovinného předmětu IT programování, které rozšíří 
současné technické předměty zaměřené na programování. Žáci v rámci tohoto předmětu pracují s moderními technologiemi na 
konkrétních úkolech. Práce a vzdělávání je zaměřena na komplexnost a zapojení moderních HW, SW a multimediálních aplikací 
včetně konkrétní práce s herními enginy. Pro potřeby výuky byly vytvořeny vzdělávací materiály a osnovy. Vybraní učitelé ze 
SOŠE COP jsou průběžně vzděláváni v oblasti informačních technologií odbornou firmou. Teoretická výuka je propojena s praxí 
v odborné společnosti zabývající se danou problematikou. Žáci se zde podílejí na zadaných dílčích projektech.

Aktivity jsou určeny pro cílovou skupinu žáci (oboru Informační technologie a Mechanik elektrotechnik) a učitelé. Realizace 
projektu probíhá v období od 1. 6. 2012 do 31. 12. 2014.

6

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Zpráva o činnosti
Multimediální a grafická tvorba

Multimediální a herní divize našeho studia se aktuálně zabývá modelováním 3D objektů následně importovaných do herního 
enginu. V současné době studujeme a využíváme především prostředí HeroEngine, CryEngine. Vytváříme i vlastní herní 
koncept, kde naši grafici navrhují a modelují herní prostředí a programátoři tvoří základní herní mechanizmy.

Poradenství v oblasti regionálního rozvoje

V uplynulém roce naše společnost také průběžně poskytovala poradenství v oblasti regionálního rozvoje, zpracovávala žádosti 
o dotaci z EU. Jako příklad lze uvést projekt pro obec Vidov s názvem „Za výletem, sportovním zážitkem i relaxací do obce 
Vidov“, který byl podán do Regionálního operačního programu Jihozápad (Prioritní osa 3 – Rozvoj cestovního ruchu, Oblasti 
podpory 3.1 – Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu).

7

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Finanční zpráva za rok 2012
Tabulka č. 2: ROZVAHA ke dni 31. 12. 2012

AKTIVA
Stav k prvnímu dni  

účetního období v Kč
Oprávky k dlouhodobému 
majetku celkem

0

Krátkodobý majetek celkem 42 527
– Zásoby celkem 0
– Pohledávky celkem 31 100
–  Krátkodobý finanční 

majetek 11 427

Pokladna 8 121
Účty v bankách 3 306
AKTIVA celkem 42 527

PASIVA
Stav k prvnímu dni  

účetního období v Kč
Vlastní zdroje celkem 8 535
– Jmění celkem 42 527
– Výsledek hospodaření 
celkem 8 535

Cizí zdroje celkem 33 992
– Rezervy celkem 0
– Dlouhodobé závazky celkem 0
– Krátkodobé závazky celkem 33 992
PASIVA celkem 42 527

8

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Finanční zpráva za rok 2012
Tabulka č. 3: VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31. 12. 2012

NÁKLADY Hlavní činnost (Kč) VÝNOSY Hlavní činnost (Kč)

Spotřebované nákupy celkem 28 268
Tržby za vlastní výkony a za 
zboží celkem

93 000

– Spotřeba materiálu 8 568 Tržby z prodeje služeb 93 000
– Spotřeba energie 19 700

Ostatní výnosy celkem 1
Služby celkem 56 158
Osobní náklady celkem 0

Úroky 1
Daně a poplatky celkem 40
Náklady celkem 84 466 Výnosy celkem 93 001

Výsledek hospodaření před zdaněním 8 535
Daň z příjmu 0
Výsledek hospodaření po zdanění 8 535

9

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3



Výhled na rok 2013
•   Pokračování ve vzdělávání učitelů odborných předmětů (grafika, programování) Střední odborné školy elektrotechnické, 

COP Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537.

•   Pokračování realizace praktické výuky žáků SOŠ, COP Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537 a plnění nastavených cílů 
projektu.

•   Příprava projektu „Sociální podnik tvoří a poskytuje multimediální služby – NuArt o.p.s.“ do OP Lidské zdroje a zaměstna-
nost, výzva č. 30 Sociální ekonomika.

•   Příprava projektu do OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (II. výzva - 2. GG - oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3) pro žadatele 
EDUCAnet – gymnázium a střední odborná škola České Budějovice, s.r.o. (název projektu „Profesní rozvoj pedagogických 
pracovníků EDUCAnet“) a pro žadatele Církevní mateřská škola České Budějovice, Lipenská 3 (název projektu „Podpora 
speciálního vzdělávání v Církevní mateřské škole České Budějovice, Lipenská 3“).

•   Hledání potenciálních klientů pro spolupráci na zakázkách ve vzdělávání a pořádání vzdělávacích kurzů jak komerčních, 
tak obecně prospěšných. 

•   Hledání potenciálních klientů pro spolupráci v oblasti tvorby multimediálních děl, reklamy, grafiky.

•  Zaměření se také na rozvoj aktivit v oblasti regionálního rozvoje a dotační politiky EU.

10

©
 N

ua
rt 

o.
p.

s.
 2

01
3


	Úvodní slovo
	Poslání a cíle společnosti
	Obecné informace o společnosti
	Zpráva o činnosti
	Finanční zpráva za rok 2012
	Výhled na rok 2013

